
               Strom naší rodiny 

Kralupy nad Vltavou 

 

 

 Jistě už jsi třeba na výletě na zámku nebo hradě viděl rodinný rodokmen, které šlechtické rodiny 

tvořily.  

Ty si podobný rodokmen vytvoříš.  

Najdi si doma velký papír, čtvrtku, nebo třeba karton z nepotřebné krabice. 

Neboj se většího formátu, než je A4. Nebo nestandartního či nepravidelného formátu. 

 

Jak bude tvůj rodokmen vypadat si můžeš vybrat:  

1. velký, košatý strom  

2. krásný dům s otevřenými okny. 

V obou případech by tvoje malba nebo kresba měla být velká, přes celý formát. V případě stromu si 

ještě nastříhej z papíru oválky, čtverečky nebo obdélníčky, které na strom vlepíš podle počtů členů 

vaší rodiny (kromě sourozenců a rodičů přiraď babičky, dědečky, sourozence rodičů a jejich děti) 

Členy rodiny rozdělíš podle generací: ta nejstarší (babička a dědeček) bude u kmenu nebo v přízemí 

tvého domu, o patro výš budou rodiče a nad nimi ve druhém patře nebo v koruně stromu budeš ty a 

tvoji sourozenci s bratranci a sestřenicemi. 

 

 

 

A nyní do připravených „okýnek“ nakreslíš člena rodiny a nejen to,  

ale i napíšeš, proč ho máš rád. 

 

Strom nebo dům ti dá jistě mnoho práce.  

Zamysli se, zda by neudělal radost některému ze členů rodiny 

jako dárek. 

 

 

Umí hezky 
vyprávět 


